INDICAÇÃO Nº 02496/2010
Solicita a instalação de 1 luminária em poste com rede elétrica existente na Rua das Gaivotas, Loteamento Recanto do Sabiá, Bairro do Carmo.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando a instalação de 1 luminária em poste com rede elétrica existente na Rua das Gaivotas, Loteamento Recanto do Sabiá, Bairro do Carmo (croqui anexo).
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente considerando que a iluminação pública, sendo um fator primordial para o aumento da segurança uma vez que dificulta a ação de criminosos e contraventores, é necessária no local para propiciar tranquilidade aos moradores que transitam por essa rua à noite e solicitam essa benfeitoria.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 19 de abril de 2010.
ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 03908/2010